REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr0% $OProt Shkodér, mé 22/ £ /2020

URDHER

N2 DATEZZ, F.2020

"PER MIRATIMIN E PROCEDURKES STANDARTE Tk VEPRIMIT NE BASHKINE
SHKODER PER PAJISJEN E SUBJEKTEVE APLIKUES ME LICENCE “PER
TREGTIMIN ME PAKICE Tii KARBURANTEVE, GAZIT Tk LENGSHEM TE
NAFTES, PER AUTOMJETET, VAJRAT LUBRIFIKANTE, DHE LENDEVE

DJEGESE PER PERDORIM NGA KONSUMATORET FUNDORE?”

N& mbéshtetje t& nenit 8, 9 t& ligjit Nr. 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore" i ndryshuar,
Ligjit nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisg”, Ligjit nr.
10296 daté 8.7.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, t& Ligjit Nr. 8450 daté
24.02.1999 "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, t& gazit dhe nénprodukteve t& tyre",
VKM nr. 344, dat€ 19. 04. 2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 970, daté
02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e licencave pér
tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve tg saj”

URDHEROJ

1. Zbatimin e procedurés standarte t& veprimit “Pér pajisjen e subjekteve aplikues me
ligencé, pér tregtimin me pakicé t& karburanteve, gazit t& léngshém & naftés, pér
automjetet, vajrat lubrifikante, dhe 1éndéve djegése pér pérdorim nga konsumatorét
fundorg"”;

2. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen:

3. Ky urdhér hyn né fugi menjéhers.

Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése/Zyra me njé ndalesg
né Bashki / sektori i protokoll-arkivés;

Drejtoria e shérbimeve publike dhe ndjekjes s& investimeve t&
infrastrukturés/Sektori i sinjalistikés, transportit dhe mobilitetit:

Drejtoria e Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit;

Drejtoria e té Ardhurave;

Sektori Administrimit t& Sistemeve t& menaxhimit t& ZitN, Projekteve TIK dhe
menaxhimit t€ Sistemeve t& Informacionit;

Q,SHQ”:S‘?

i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

PSV-004/2020

PROCEDURA STANDARTE E VEPRIMIT

"PER PAJISJEN E SUBJEKTEVE APLIKUES ME LICENCE “PER TREGTIMIN
ME PAKICE TE KARBURANTEVE, GAZIT TE LENGSHEM TE NAFTES, PER
AUTOMIJETET, VAJRAT LUBRIFIKANTE, DHE LENDEVE DJEGESE PER
PERDORIM NGA KONSUMATORET FUNDORE?”.

Versioni: Hyrja n€ fuqi: [22.07.2020]
[Nr.01]
Hattoar Drejtoria e Shé‘1~bi1.11eme
Publike dhe ndjekjes sé
Investimeve. Daté 20/07/2020
Drejtoria juridike

Miratuar Kryetar

nas Voltana Ademi : Daté 20/07/2020




1 KONTEKSTI

Ushtrimi i veprimtarive ne fushén e pérpunimit, transportimit dhe tregtimit te naftés, gazit e
nénprodukteve te tyre behet vetém nga persona juridike, pasi té jene pajisur paraprakisht me
lejet dhe autorizimet pérkatése, sipas pércaktimeve t# ligjit nr.8450, date 24.2.1999 “Per
perpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftes, te gazit dhe nenprodukteve te tyre” t&
ndryshuar. Né mungesé te kétyre lejeve dhe autorizimeve, veprimtaria e kryer quhet e
paligjshme.

Dispozitave te kétij ligji u nénshtrohen, pa asnjé dallim, te gjithé personat juridike, publike ose
private, vendas apo te huaj, qe kane si objekt te veprimtarisé se tyre pérpunimin, transportimin
e tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve te tyre

Dhénia e ligencave pér stacionet e shitjes sé karburanteve, pér tregtimin me pakicé t&
karburanteve, gazit t€ 1éngsh€m € naftés, pér automjetet, e vajrave lubrifikante dhe t& njésive
t€ léndéve djegése pér pérdorim nga konsumatorét fundoré, béhet nga:

b) Organet e qeverisjes vendore, sipas juridiksionit p&rkatés, né rastet kur stacionet e shitjes s&
karburanteve, qé ushtrojné veprimtaring e tregtimit & karburanteve pér automjete, gazit té
léngshém e vajrave lubrifikante dhe t€ njésive & shitjes s& léndéve djegése, q& ushtrojng
veprimtaring e tregtimit t& tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundoré, do té ndértohen né
territoret e tjera

Personi juridik duhet t€ paragesé njé séré dokumentesh pér marrjen e ligencés pér funksionimin
e stacioneve t€ shitjes sé karburanteve, gazit t& léngshém té naftés pér automjete e vajrave
lubrifikante, pran€ organit g€ ka t& drejtén ¢ dhénies sé licencés, né kété rast prané Bashkisé
Shkodér.

Pér arritjen e pérmbushjes s& detyrimeve ligjore, pér rritjen e transparences, dhe pérgjigjen né
koh& me shérbim biznesit, &hté ¢ nevojshme pérfshirja e disa hallkve institucionale qé
sigurojné kontrollin dhe verifikueshmériné e dokumentacionit dhe vendimarrjen pérfundimtare
pér dhénien apo jo té ligencés..

Pér kéte arsye hartohet procedura standarte e veprimit qé& rregullon dhe pércakton detyrat e
secilit punonjés, sipas skemés sé€ menaxhimit t& shérbimit né kété procedur.

1 QELLIMI

Qéllimi i késaj PSV &shté realizimi i proceseve t& administrimit t& dokumentacionit, vlerésimit
dhe pajisjes me certifikaté apo ligensé, pér subjektet e tregétimit me pakicé té karburanteve, t&
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a. [Ekstraktin historik dhe tregtar t& regjistrit tregtar t& tre muajve té fundit, nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit, q€ vérteton se personi juridik &shté krijuar né formén e
shogérisé, ku objekt t& veprimtarisé t& keté tregtimin e naftés bruto dhe nénproduktet t&
saj;

b. NE rast 1€ aplikimit pér heré t& paré pér licensim: Projektin teknologjik t& depove dhe
t€ linjave, t€ miratuar nga organet pérkatése, sipas legjislacionit né fuqi t& mjedisit dhe
t&€ mbrojtjes nga zjarri.

c. Certifikaté e mbrojtjes nga zjarri me afat 1 - vjegar;

d. Projektin teknologjik pér depot dhe linjat q& pérdoren pér depozitimin dhe shitjen e
gazit t€ léngshém t& naftés, i miratuar nga organet pérkatése té kontrollit t& pajisjeve
nén presion.

e. Dokumentacioni q& vérteton se stacioni i shitjes s€ karburantit éshté ndértuar né
pérputhje me legjislacionin né fuqi pér planifikimin e territorit ose q& &shté né
proceduré legalizimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi (leje ndértimi, leje
shfrytézimi)

f. Vértetim pér kontrollin e objektit, pér rrespektimin e kushteve teknike, t& léshuara nga
Inspektoriati Shtetéror Pérgjegjés. (afat 1 - vjegar).

g. Certifikaté e kalibrimit t¢ rezervuaréve t€ vendosur né stacion, dhe t& matjes s&
aparateve t€ shitjes sé karburanteve, t€ gazit té léngshém, t€ naftés, léshuar nga
Drejtoria e pérgjithshme e Metrologjisé ose nga organet e autrizuara pér kété qéllim.

h. Lejen e Mjedisit léshuar nga Drejtoria Rajonale e Mjedisit ose nga organet e autorizuara
pér két€ géllim, sipas legjislacionit né fuqi pér mjedisin.

i. Autorizim pér hyrje-dalje né rrugé, (€ léshuar nga enti pronar i rrugés. Pér subjektet g&
operojn€ né rrugét, pronari i té cilave €shté Bashkia Shkodér, duhet t€ paragesin:
a. Lejen Zhvillimit, leje pér miratimin e sheshit t¢ ndértimit dhe kondicioneve
urbane, né rast se n& kohén e léshimit ka patur njé té tillg; (fotokopje)
Leja e ndértimit t& objektit; (fotokopje)
Planimetria e Vendosjes (fotokopje)
leje e shfryt€zimit/operimit (fotokopje)
certifikaté t¢ pronésisé shoqéruar me hartém treguese t& saj, nése e zotéron
(fotokopje);

o an o

j. Vértetimin e shlyerjes s& detyrimeve tatimore prané organeve tatimore, pérfshiré
sigurimet shogérore, pér periudhen deri né vitin korrent.
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3.2 VERIFIKIMI I AUTORIZIMIT PER HYRJE/DALJE

Drejtoria ¢ Kontrollit t&€ Zhvillimit t¢ Territorit, pasi merr né dorézim dosjen elektronike té
praktikés nga sistemi i Zi1N, Verifikon dokumentacionin pér pajisjen me Autorizim pér hyrje-
dalje.

Nése Autorizim pér hyrje-dalje n€ rrugé, éshté 1€shuar nga enti pronar i rrugés, i ndryshém nga
Bashkia e Shkodrés, Drejtoria e Kontrollit t€ Zhvillimit t& Territorit konfimon me shkresé sipas
Aneksit 1 dhe pércjell praktikén pér shqyrtim t&€ métejshém Drejtorisé s& Shérbimeve Publike
dhe Ndjekjes s€ inmvestimeve t& infrastrukturés.

Nése enti pronar i rrugés éshté Bashkia e Shkodrés Drejtoria e Kontrollit t&€ Zhvillimit t&
territorit, verifikon

a. Lejen Zhvillimit, leje pér miratimin e sheshit t& ndértimit dhe kondicioneve
urbane, né rast se né€ kohén e léshimit ka patur njé € tillé; (fotokopje)

Leja e ndértimit t&€ objektit; (fotokopje)

Planimetria e Vendosjes (fotokopje)

leje e shirytézimit/operimit (fotokopje)

certifikaté t& pronésisé shogérvar me hartém treguese t€ saj, nése e zotéron
(fotokopje);

A

Nése dokumentacioni €shté i vlefshém konfirmon me shkresé sipas Aneksit 2. Nése
dokumentacioni nuk éshté i vlefshém (nuk &shté i vertete, nuk ekziston njé leje e tillé ¢ 1&shuar),
refuzon me shkresé sipas Aneksit 3.

Afati: brenda pesé ditésh nga data e marrjes s€ dosjes elektronike t& praktikés nga sistemi i
ZiIN.
Pérgjegjés:Drejtoria e Kontrollit 1& Zhvillimit té Territorit.

3.3 SHQYRTIMI TEKNIK 1 APLIKIMIT

Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe Ndjekjes s& Investimeve té Infrastrukturés, Sektori i
sinjalistikés, transportit dhe mobilitetit, pasi merr né dorézim dosjen fizike dhe elektronike t&
praktikés nga sistemi i Zi1N, pasi merr né dorézim konfirmimin pér autorizimin pér hyrje —
dalje né rrugé nga Drejtoria ¢ Kontrollit t& Zhvillimit t€ territorit, verifikon dhe shqyrton
dokumentacionin e ploté t€ aplikimit, shqyrton nése dokumentat e aplikimit jané né pérputhje
me kérkesat ligjore.

Nése dokumentacioni nuk &shié né pérputhje me kérkesat ligjore, atéheré Sektori i sinjalistikés,
transportit dhe mobilitetit refuzon aplikimin, me shkresé sipas Aneksit 4, dhe pércjell praktikén
pérmes protokoll arkivit. ZiIN merr né dorézim pérgjigjen e refuzimit t& aplikimit, njofton
aplikuesin pér ta térhequr até prané sportelit t& ZilN.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.{ Shkodér, web: www.bashkiashkoder. gov.al, e-mail: info@bashkigshkoder.gov.al



Sektori i sinjalistikés, transportit dhe mobilitetit, pasi verifikon né sistem q& &shté kryer pagesa
pér detyrimet vendore, g€ konfirmohet me mandat pagesén e skanuar, prodhon dhe firmos
Ligencén ne 4 kopje. N& Ligencén q& arkivohet bashkéngjit kopjen e mandat pagesés s& kryer.
I dérgon Kryetarit t&€ Bashkis¢ dosjen e ploté pér miratim té licencimit t& aprovuar, e cila
pérmban dokumentacionin e ploté sipas gjurmés sé auditit g& pércaktohet n& Aneksin 7 dhe 4
Ligencat. Kryetari i Bashkisé miraton duke firmosur Ligencén pérkatése.

Ligenca protokollohet sipas procedurés sé Arkivés. Njé kopje mbahet né dosjen pérkatése dhe
arkivohet bashké me t&€. Njé koje i dorézohet ZiIN pér t'iu dorézuar aplikuesit. Nj& kopje
mbahet nga sektori i transportit prané Drejtoris€ s¢ shérbimeve publike dhe ndjekjes sé&
investimeve t& infrastrukturés,

Sektori i Protokoll Arkivés pércjell Ligencén e firmosur prané ZilN pér t’iu dorézuar
aplikuesit.

Specialisti i Zi1N njofton aplikuesin gé t& paraqitet prang& ZilN pér térhegjen e Licencés. Kur
aplikuesi paragqitet, Specialisti i Zi1N i dorézon aplikuesit Licencén e léshuar, duke shénuar
kété fakt né librin pérkatés t& protokollit.

Afati: Brenda 2 ditéve nga kryerja e pagesés sé fatursés sé tarifave dhe tasave vendore nga
ana e subjektit aplikues

Pérgjegjés: Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Ndjekjes sé Investimeve té Infrastrukturés
Sektori i sinjalistikés, transportit dhe mobilitetit;

Sektori i Protokoll Arkivit;

Specialisti i ZiIN;
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- Vendimi i Ké&shillit Bashkiak nr. 25 daté 10.12.2019 “Pér disa ndryshime n& VKB nr. 1
dat€ 22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat vendore né Bashking Shkodér”, i ndryshuar.

9 HISTORIKU I MEPARSHEM I PSV-SE

Fév Versioni ] Data efektive Data e Ndérprerjes

10 ANEKSET

[a—

Aneksi 1: Konfirmim autorizim pér hyrje-dalje né rrugé, 1éshuar nga enti pronar i rrugés
Aneksi 2: Konfirmim autorizim pér hyrje-dalje né rrugg sipas lejes s& ndértimit, léshuar
nga enti pronar i rrugés

Aneksi 3: Refuzim autorizimi pér hyrje-dalje né rrugé, léshuar nga enti pronar i rrugés
Aneksi 4: Refuzim Licence

Aneksi 5: licence

Aneksi 6: Pércillet konfirmimi pér ligencén e aprovuar pér subjektin

Aneksi 7: Gjurma e auditit

I

Sl e S

Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe Ndjekjes s& Investimeve t& Infrastrukturés

Drejtor Alfregd Luleta

Drejtoria Jyfidi

Dr Maycelina Gjeluci

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashikoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, 11



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr prot. Shkodér,me _/ /20
Numri i praktikés nr. Prakt,

Data_ /_ /f20

Aneksi 1

Konfirmim autorizim pér hyrje-dalje né rrugé, l&éshuar nga enti pronar i rrugés

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Per vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 8450 daté
24.02.1999 "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, té gazit dhe nénprodukteve
té tyre", Vendimit nr. 170, daté 25.4.2002 “Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér
dhénien e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés , gazit e nénprodukteve té tyre”,
Vendimit nr .563, date 27.8.2004 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.170, date
25.4.2002 té késhillit té ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien
e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre", Vendimit
nr.1047, daté 16.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.170, daté 25.4.2002 té
késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér dhénien e lejeve e té
autorizimeve, pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre", té& ndryshuar, Vendimit, nr.
970, daté 2.12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér
tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj” té ndryshuar, VKM nr. 344, daté 19. 04. 2017
pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave
dhe té kushteve pér dhénien e Licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj”,
pas verifikimit té dokumentacionit té subjektit aplikues ,

KONFIRMON SE:

Autorizimi pér hyrje-dalje né rrugé, éshté |éshuar nga enti pronar i rrugés “emer rruge” , enti
pronar t& rrugés”,

Drejtoria ¢ Kontrollit t&€ Zhvillimit t& Territorit

Konceptoi: (emér, mbiemér, firmg)
Konfirmoi: (emér, mbiemér, firmé)

Miratoi: (emér, mbiemeér, firmé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr prot. Shkodér,me _/_ /20
Numri i praktikés nr. Prakt.

Data__f /20

Aneksi 2

Konfirmim autorizim pér hyrje-dalje né rrugé sipas lejes sé ndértimit, [éshuar nga enti pronar
i rrugés

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Per vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 8450 daté
24.02.1999 "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, té gazit dhe nénprodukteve
té tyre", Vendimit nr. 170, daté 25.4.2002 “Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér
dhénien e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés , gazit e nénprodukteve té tyre”,
Vendimit nr .563, date 27.8.2004 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.170, date
25.4.2002 té késhillit t& ministrave "P&r pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien
e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftds, gazit e nénprodukteve té tyre", Vendimit
nr.1047, daté 16.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.170, daté 25.4.2002 té
késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér dhénien e lejeve e té
autorizimeve, pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre", té ndryshuar, Vendimit, nr.
970, daté 2.12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér
tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj” té ndryshuar, VKM nr. 344, daté 19. 04, 2017
pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave
dhe té kushteve pér dhénien e Licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj”,
pas verifikimit té& dokumentacionit té subjektit aplikues ;

KONFIRMON SE:

“Emer subjekti” aplikues &shté pronar i pikés sé tregétimit me pakisé té karburanteve, gazit té
léngshém naftés pér automjetet, vajrave lubrifikante dhe léndéve djegése pér pérdorim nga
konsumatorét fundore”, sipas dokumentacionit mé poshté:

a. Lejessé Zhvillimit,nr.___ ,daté__ . .
b. Lejés sé ndértimit té objektit nr.___, daté
¢. Lejes sé shfrytézimit/operimitnr.___ , daté___ .
d. Certifikaté té pronésisé nr.___, daté___ .

.
—

Konceptoi: (emér, mbiemér, firmé)

Konfirmoi: (emér, mbiemér, firmé)

Miratoi: (emér, mbiemér, firmé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr prot. Shkodér, me __/_f20_
Numri i praktikés nr, Prakt.

Data_ / /20

Aneksi 3

Refuzim autorizimi pér hyrje-dalje né rrugé, léshuar nga enti pronar i rrugés

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Per vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 8450 daté
24.02.1999 "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, t& gazit dhe nénprodukteve
té tyre", Vendimit nr. 170, daté 25.4.2002 “Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér
dhénien e lejeve e té& autorizimeve pér tregtimin e naftés , gazit e nénprodukteve té tyre”,
Vendimit nr .563, date 27.8.2004 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.170, date
25.4.2002 té késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien
e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre", Vendimit
nr.1047, daté 16.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.170, daté 25.4.2002 té
késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér dhénien e lejeve e té
autorizimeve, pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre", té ndryshuar, Vendimit, nr.
970, daté 2.12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér
tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj” té ndryshuar, VKM nr. 344, daté 19. 04. 2017
pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave
dhe té kushteve pér dhénien e Licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj”,
pas verifikimit t& dokumentacionit té subjektit aplikues ,

KONFIRMON SE:
“Emer subjekti” aplikues posedues i pikés sé tregétimit me pakisé té karburanteve, gazit té
Iéngshém naftés pér automjetet, vajrave lubrifikante dhe léndéve djegése pér pérdorim nga

konsumatoréet fundore, nuk disponon dokumentacionin mé poshté:

a. Lejen e shfrytézimit/operimitnr.___,daté__ .,

Drejtoria e Kontrollit té Zhvillimit té Territorit

Konceptoi: (emér, mbiemér, firmé)

Konfirmoi: {emér, mbiemér, firm&)

Miratoi: (emér, mbiemér, firmé)

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE NDJEKJES TE INVESTIMEVE Ni INFRASTRUKTURE

Nr prot. Shkodér,me _/_ /20
Numri i praktikés nr. Prakt.

Data__/_/f20__

Aneksit 4

REFUZIM LICENCE
Nr.___, daté ___.__ .2020

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 8450 dat&
24.02.1999 "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, té gazit dhe nénprodukteve
té tyre" neni 15, Vendimit nr. 170, daté 25.4.2002 “Pér pércaktimin e procedurave dhe té
kushteve pér dhénien e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés , gazit e nénprodukteve
té tyre”, Vendimit nr .563, date 27.8.2004 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.170,
date 25.4.2002 té késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér
dhénien e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre",
Vendimit nr.1047, daté 16.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.170, daté
25.4.2002 té késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér dhénien e
lejeve e té autorizimeve, pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre", té ndryshuar,
Vendimit, nr. 970, daté 2.12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien
e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj” té ndryshuar, VKM nr. 344,
daté 19. 04. 2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 970, daté 02.12.2015 “Pér
pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e Licencave pér tregtimin e naftés bruto
dhe nénprodukteve té saj”si dhe Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 25 daté 10.12.2019 “Pér disa
ndryshime né VKB nr. 1 daté 22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat vendore né Bashkiné Shkodér”!”,
i ndryshuar, PAS verifikimit dhe shqyrtimit t& dokumentacionit t& paragitur nga subjekti,

REFUZON LICENCEN:
Subjektit juridik : EMER SUBJEKT!

Me seli: Né QYTETIN, Lagja (NR.), Rruga: “Emer rruge”

Pasi dokumentat e aplikimit nuk jané né pérputhje me kérkesat ligjore.......{arsyetohet mospérputhja
ligjore)

Konceptoi: (emér, mbiemér, KRYETAR

firmé)

Konfirmoi: (emér, mbiemér,

firm&)

Miratoi: (emér, mbiemér, VOLTANA ADEMI

firmé)

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE NDJEKIJES TE INVESTIMEVE NE INFRASTRUKTURE

Nr prot. Shkodér, me _/ /20
Numrii praktikés pr. Prakt.
Data_ / /20
Aneksi 5
LICENCE
Nr._ , daté ___.__ .2020

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 8450 daté
24.02.1999 "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, té gazit dhe nénprodukteve
té tyre" neni 15, Vendimit nr. 170, daté 25.4.2002 “Pér pércaktimin e procedurave dhe té
kushteve pér dhénien e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés , gazit e nénprodukteve
té tyre”, Vendimit nr .563, date 27.8.2004 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.170,
date 25.4.2002 té késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér
dhénien e lejeve e té autorizimeve pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre",
Vendimit nr.1047, daté 16.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.170, daté
25.4.2002 té késhillit té& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér dhénien e
lejeve e té autorizimeve, pér tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre", té ndryshuar,
Vendimit, nr. 970, daté 2.12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien
e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj” té ndryshuar, VKM nr. 344,
daté 19. 04. 2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 970, daté 02.12.2015 “Pér
pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e Licencave pér tregtimin e naftés bruto
dhe nénprodukteve té saj”si dhe Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 25 dat#é 10.12.2019 “Pér disa
ndryshime né VKB nr. 1 daté 22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat vendore né Bashkiné Shkodér”{”,
i ndryshuar.

I JEPET LICENCE:
Subjektit juridik : EMER SUBJEKTI
Me seli: Né QYTETIN, Lagja (NR.), Rruga: “Emer rruge”

“Pér tregtimin me pakicé té karburanteve, gazit té léngshém té naftés, pér automjetet, vajrat lubrifikante,
dhe léndéve djegése pér pérdorim nga konsumatorét fundoré”,
Produktet pértregtim: Benziné kategoria II/A, Gazoil kategoria IlI/A, GIn kateg. I/A

Me afat viefshmérie: Nga _ - - deri - -

-

Vendodhja e objektit: Qyteti, Adresa

Konceptoi: (emér, mbiemér, KRYETAR

Konfirmoi: {emér, mbiemér,

VOLTANA ADEMI

Miratais femér mhismar

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.I Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder gov.al,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE NDJEKJES TE INVESTIMEVE Ni INFRASTRUKTURE

Nr prot. Shkodér, me _/_f20
Numri i praktikés nr. Prakt.

Data_ / /f20

Aneksi 6

Lénda: Pércillet konfirmimi pér licencén e aprovuar pér subjektin (Emer Subjekti)

DREJTORISE SE TE ARDHURAVE

Subjekti (Emer Subjekti) ka aplikuar pér pajisien me Licencé pér “Pér tregtimin me pakicé té karburanteve,
gazit té léngshém té naftés, pér automjetet, vajrat lubrifikante, dhe léndéve djegése pér pérdorim nga
konsumatorét fundoré” me numér pranktike nr. Prakt. daté  / /20 .

Konfirmojmé qé pajisja me licencé é&shté aprovuar. Pércjellim aplikimin pér vijimin e trajtimit té
métejshém sipas procedurés,

KRYETAR

VOLTANA ADEMI
Konceptoi: (emér, mbiemér,
firmé)

Konfirmoi: {emér, mbiemér,
firmé)

Miratoi: (emé&r, mbiemaér,
firmg)

Advresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
PREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE NDJEKJES TE INVESTIMEVE NE INFRASTRUKTURE

Nr

=

w noeBo

prot. Shkodér,me _/ f20_
Numri i praktikés nr. Prakt.
Data_ /_ /20
Aneksi 7
GJURMA E AUDITIT

Formulari e kérkesés sé aplikimit;
Ekstrakti historik dhe tregtar té regjistrit tregtar té& tre muajve té fundit, nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, qé vérteton se personi juridik éshté krijuar né formén e shoqérisé, ku objekt té
veprimtarisé té keté tregtimin e naftés bruto dhe nénproduktet té saj;

Né rast t& aplikimit pér heré té paré pér ligensim: Projekti teknologjik t& depove dhe té linjave, té
miratuar nga organet pérkatése, sipas legjislacionit né fuqi té& mjedisit dhe t& mbrojtjes nga zjarri.
Certifikaté e mbrojtjes nga zjarri me afat 1 - vjecar;

Projekti teknologjik pér depot dhe linjat qé pérdoren pér depozitimin dhe shitjen e gazit t& léngshém
té naftés, i miratuar nga organet pérkatése té kontrollit té pajisjeve nén presion.

Dokumentacioni qé vérteton se stacioni i shitjes sé karburantit éshté ndértuar né pérputhje me
legjislacionin né fuqi pér planifikimin e territorit ose qé éshté né proceduré legalizimi né pérputhje
me legjislacionin né fuqi (leje ndértimi, leje shfrytézimi)

Vértetim pér kontrollin e objektit, pér rrespektimin e kushteve teknike, té léshuara nga Inspektoriati
Shtetéror Pérgjegjés. (afat 1 - vjegar).

Certifikaté e kalibrimit t& rezervuaréve t& vendosur né stacion, dhe té matjes sé aparateve té shitjes
sé karburanteve, t€ gazit té léngshém, té naftés, léshuar nga Drejtoria e pérgjithshme e Metrologjisé
ose nga organet e autrizuara pér kété géllim.

Leje e Mjedisit |éshuar nga Drejtoria Rajonale e Mjedisit ose nga organet e autorizuara pér kété géllim,
sipas legjislacionit né fuqi pér mjedisin.

Autorizim pér hyrje-dalje né rrugé, té Iéshuar nga enti pronar i rrugés. Pér subjektet q& operojné né
rrugét, pronari i té cilave éshté Bashkia Shkodér, duhet té paraqesin:

a, Lejen Zhvillimit, leje pér miratimin e sheshit té ndértimit dhe kondicioneve urbane, né rast se
né kohén e I&shimit ka patur njé té tillg; {fotokopje)

Leja e ndértimit té objektit; (fotokopje)
Planimetria e Vendosjes {fotokopje)
leje e shfrytézimit/operimit (fotokopje)

e. certifikaté té pronésisé shogéruar me hartém treguese té saj, nése e zotéron {fotokopje)
Vértetimi i shlyerjes sé detyrimeve tatimore prané organeve tatimore, pérfshiré sigurimet shoqérore,
pér periudhen deri né vitin korrent.

Vértetimii shlyerjes sé detyrimeve lokale prané Bashkisé Shkodér, pér periudhen deri ne vitin korrent.
Aneksi 1: Konfirmim autorizim pér hyrje-dalje né rrugé, léshuar nga enti pronar i rrugés
Aneksi 2: Konfirmim autorizim pér hyrje-dalje né rrugé sipas lejes sw ndwrtimit, léshuar nga enti
pronar i rrugés
Aneksi 3: Refuzim autorizimi pér hyrje-dalje né rrugé, léshuar nga enti pronar i rrugés
Aneksi 4: Refuzim Licence
Aneksi 5: Licence
Aneksi 6: Pércillet konfirmimi pér licencén e aprovuar pér subjektin
Aneksi 7: Gjurma e auditit DSHPNII
Drejtor.

eo o

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkader.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al,



